
 

 

 

Pani  
Dominika Kontecka 

 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

Wrocław, 16 września 2025 r. 

BOE-DOK.0003.3.2025 

Dotyczy: interpelacji w sprawie wolnych etatów nauczycieli we wrocławskich  

placówkach oświatowych 

 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 9 września 2025 r. informuję: 

 

Ad. 1 i ad. 2) Ilu obecnie brakuje nauczycieli we wrocławskich placówkach oświato-

wych. Jakich specjalności nauczycieli brakuje oraz na jakim poziomie kształcenia? 

 

Obecnie organ prowadzący zatwierdza aneksy do arkuszy organizacji szkół i placó-

wek.  W związku z powyższym Departament Edukacji będzie dysponował aktualnymi 

danymi w połowie października br. 

Wg zatwierdzonych arkuszy organizacji szkół i placówek na rok szkolny 2025/2026 

(na dzień 30 maja 2025 r.): 

-w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Wrocław były 122 etaty wakatów,  

w tym większość nauczycieli wychowania przedszkolnego. 

- w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Wrocław było 631,89  

wakatów, Najwięcej brakowało nauczycieli z zakresu pomocy psychologiczno-peda-

gogicznej, matematyki, wychowawców świetlicy oraz nauczycieli współorganizują-

cych kształcenie. 

- w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Miasto Wrocław było 353,75 

etatów wakatu. Najwięcej brakowało nauczycieli przedmiotów zawodowych, języków 

obcych i matematyki; 

- w szkołach specjalnych i placówkach prowadzonych przez Miasto Wrocław – 98 

etatów wakatu. Brakowało nauczycieli edukacji zdrowotnej, etyki i religii.  

 

Ad. 3) Czy prowadzone są analizy dotyczące wolnych etatów nauczycieli we wro-

cławskich placówkach oświatowych, w związku z narastającym problemem niżu de-

mograficznego?  

 

Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1043) działalnością szkoły lub placówki kieruje jej dyrektor.  

Wydział Szkół Ponadpodstawowych i Specjalnych nie prowadzi analiz dotyczących 

wakatów szkołach prowadzonych przez Miasto Wrocław. Natomiast należy się spo-

dziewać, że niż demograficzny spowoduje zmniejszenie liczby wakatów. W szkołach 
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ponadpodstawowych będzie to prawdopodobnie zauważalne później niż w przed-

szkolach i szkołach podstawowych.  

 

Ad. 4) Jakiej specjalności i na jakim poziomie kształcenia, nauczycieli będzie brako-

wało w przyszłości we wrocławskich placówkach oświatowych? 

 

Można założyć, że w szkołach ponadpodstawowych utrzyma się podobny trend jak 

obecnie, tj. największym wyzwaniem może okazać się pozyskanie nauczycieli przed-

miotów zawodowych, ścisłych (matematyka, fizyka czy chemia) oraz nauczycieli  

języków obcych. 

 

Ad. 5) Jakie plany ma Gmina Wrocław, aby zapełniać wolne etaty nauczycieli 

we wrocławskich placówkach oświatowych?  

 

Nauczyciele wrocławskich szkół mają możliwość nabycia nowych kwalifikacji  

w ramach doskonalenia zawodowego. 

W 2025 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli zostało przeznaczone 8 504 333 

zł. Kwota ta została podzielona i przekazana do dyspozycji dyrektorów szkół/placó-

wek oświatowych prowadzonych przez Miasto Wrocław. 

 

Zostało wydane Zarządzenie Prezydenta nr 1765/25 z dnia 28.01.2025 r. w sprawie 

planu dofinansowania w 2025 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli za-

trudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Wrocław, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane.  Zgodnie z Zarządzeniem można dofinansować 

kształcenie nauczycieli m.in. na studiach wyższych, studiach podyplomowych i kur-

sach kwalifikacyjnych. Na formach tych nauczyciele mają możliwość nabycia kwali-

fikacji do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia zajęć. 

 

Zgodnie z Zarządzeniem maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli na studiach wyższych, studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyj-

nych w roku 2025 wynosi 5000 zł. Za zgodą dyrektora Wydziału Szkół Ponadpod-

stawowych i Specjalnych kwota ta może być zwiększona. Do tej pory taka zgoda 

zawsze była udzielana. 

 

Renata Granowska 

 

 

Wiceprezydent Wrocławia 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
Sporządziła: 
Agnieszka Biernacka-Purzyc, +48/0 717 77 77 18, agnieszka.biernacka-purzyc@um.wroc.pl, Urząd 
Miejski Wrocławia; Biuro Obsługi Edukacji, ul. Świdnicka 53, Wrocław 50-030; tel. +48 71 777 70 44, 
faks +48 71 777 77 12; boe@um.wroc.pl, www.wroclaw.pl 
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